
BOE núm. 133 Miércoles 4 junio 2003 4471

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos y materiales, como reposición técnica para la
E.D.A.R. de Galindo. Incineración.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 30 de enero de 2003, número 26.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 206.700 euros,
I.V.A. excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2003.
b) Contratista: Mecet, S.L.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.899,99 euros,

I.V.A. excluido.

Bilbao, 20 de mayo de 2003.—El Gerente, Javier
Olivares.—&25.039.

Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia por la que se adjudica el suministro
de equipos y materiales, como reposición téc-
nica para la E.D.A.R. de Galindo. Trans-
porte de fangos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 619.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos y materiales, como reposición técnica para la
E.D.A.R. de Galindo. Transporte de fangos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 30 de enero de 2.003, número 26.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 153.300 euros,
I.V.A. excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2003.
b) Contratista: Moncobra, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.103,34 euros,

I.V.A. excluido.

Bilbao, 20 de mayo de 2003.—El Gerente, Javier
Olivares.—&25.041.

Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia, por la que se adjudica la asistencia
técnica a la redacción de Proyectos y Direc-
ciones de Obras (Abastecimiento). Blo-
ques I y II.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 634.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a

la redacción de Proyectos y Direcciones de Obras
(Abastecimiento). Bloques I y II.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de enero de 2003, número 26.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 404.000 euros,
IVA excluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Icet, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 315.332,20 euros,

IVA excluido, según el siguiente desglose:

Bloque I: 264.707 euros, IVA excluido. Blo-
que II, 50.625,50 euros, I.V.A. excluido.

Bilbao, 20 de mayo de 2003.—El Gerente, Javier
Olivares.—25.043.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se anuncia concurso público para la con-
tratación de la adquisición de un sistema
de reacción en flujo de alta presión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-18/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
sistema de reacción en flujo de alta presión.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 50.700,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería San Rafael.
b) Domicilio: Calle Ancha, 10.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11001.
d) Teléfono: 956 22 39 68.
e) Telefax: 956 22 39 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día deci-
moquinto a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día decimoquinto, a contar desde el
día siguiente a la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Apoyo a Contrataciones.
Servicio de Gestión Económica y Contrataciones.

2. Domicilio: Calle Ancha, 10.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Calle Ancha, 16.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
e) Hora: Según lo establecido en el Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Cádiz, 29 de mayo de 2003.—El Rector de la
Universidad de Cádiz, Diego Sales Már-
quez.—26.196.

Resolución de la Universidad de Cádiz sobre
adjudicación del expediente O-02/03: Obras
de reforma para instalación de 2 micros-
copios electrónicos de transmisión en las
salas n.o 3 y n.o 6 de la División Microscopía
Electrónica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: O-02/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma

para instalación de 2 microscopios electrónicos de
transmisión en las salas n.o 3 y n.o 6 de la División
de Microscopía Electrónica.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 66 de
18 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 79.124,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2003.
b) Contratista: Elyo Gymsa Ibérica S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.079,00 euros.

Cádiz, 29 de mayo de 2003.—El Gerente, José
Ramón Repeto Gutiérrez, P.D. de firma del Rector
de fecha 15 de julio de 2002.—&26.256.

Resolución de la Universidad de Zaragoza, por
la que se adjudica el concurso para la homo-
logación de equipos informáticos Macintosh,
periféricos y elementos auxiliares, de
1-4-2003 a 31-12-2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 53/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Homologación de

equipos informáticos Macintosh, periféricos y ele-
mentos auxiliares, de 1-4-2003 a 31-12-2003.



4472 Miércoles 4 junio 2003 BOE núm. 133

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 20-2-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 450.760 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2003.
b) Contratista: K-tuin.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.760 euros.

Zaragoza., 25 de abril de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 7-7-2000 BOA n.o 85 de 17-7), el
Gerente, Mariano Berges Andrés.—&24.718.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-19/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 160

equipos informáticos para las Aulas de Informática
de esta Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 10 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 116.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2003.
b) Contratista: Grupo Seidor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.139,20 euros.

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Rector, P.D.
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,
B.O.C.M. 12-7-2002), la Gerente, Olga Ríus Gáz-
quez.—&24.599.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, por la
que se convoca el concurso público
n.o 58/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Infraestructura y Contratación.

c) Número de expediente: 58/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de una
consultoría para verificar el cumplimiento de la Ley
orgánica de protección de datos por parte de la
UNED.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato al 15 de diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 70.000 A (año 2003: 15.000 A y año 2004:
55.000 A).

5. Garantía provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la
UNED (de lunes a viernes de nueve a catorce horas).

b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: 28015.
d) Teléfono: 91-3987428.
e) Telefax: 91-3987585.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Comenzará el día siguiente a su publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado (BOE) y
terminará a los ocho días naturales siguientes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Comenzará el
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial
del Estado y terminará a los ocho días naturales
siguientes.

La mesa calificará la documentación administra-
tiva de las empresas licitantes a la terminación del
plazo de presentación de proposiciones.

El resultado de la calificación se publicará en el
tablón de anuncios de la c/ Bravo Murillo n.o 38,
6.a planta, pudiendo la mesa conceder, si lo estima
conveniente, un plazo no superior a tres (3) días
para que el licitador subsane el error o defecto
material.

b) Documentación a presentar: Estipulado en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
que rige esta contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la UNED.
2. Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38, planta pri-

mera.
3. Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Plazo fijado
por Ley.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Salón de Actos de la UNED.
b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38, planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se realizará por la Mesa de Contra-

tación, el décimo día natural siguiente (si es sábado,
domingo o festivo se realizará el primer día hábil)
al de terminación del plazo de presentación de
proposiciones.

e) Hora: Once treinta horas.

10. Otras informaciones: El abono del anuncio
en el Boletín Oficial del Estado, será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—La Rectora,
M.a Araceli Maciá Antón.—&27.590.

Resolución del Rector de la Universidad de
Málaga, de 17 de diciembre de 2002, por
la que se adjudica el suministro de un equipo
de resonancia magnética de muy alto campo
y un sistema de ecografía digital altas pres-
taciones y doppler color, con destino al Cen-
tro de Investigaciones Médico-Sanitarias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: SEA 002/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un equipo de reso-

nancia magnética de muy alto campo y un sistema
de ecografía digital altas prestaciones y doppler
color.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas, número S118, de
20/06/2002; Boletín Oficial del Estado, número
151, de 25/06/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.133.593.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.100.000 euros.

Málaga, 24 de abril de 2003.—El Rector, Antonio
Díez de los Ríos Delgado.—25.180.

Resolución 561/2003, de la Universidad de La
Rioja por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro de mobi-
liario de despachos y aulas para la Univer-
sidad de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2002/1/3.025.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario de des-

pachos y aulas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 62, de fecha 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 120.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de mayo de 2003.
b) Contratista: Escala Papelería Técnica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000 euros.

Logroño, 15 de mayo de 2003.—La Rectora,
M.a Carmen Ortiz Lallana.—&24.048.


